
Via Domenico Amato, 2  84099  SAN CIPRIANO PICENTINO (SA) 

Tel. 0892096584   e-mail : saic87700c@istruzione.it  pec: saic87700c@pec.istruzione.it 

C.F.95075020651      Codice Univoco: UFBWH2 

 
 

                                                                                                               

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  
 “Antonio Genovesi”  

 SAIC87700C 

www.icsanciprianopicentino.edu.it 

 

Alla Direzione Regionale U.S.R. per la Campania - NAPOLI 
drca@postacert.istruzione.it 

 
Al Dirigente Ufficio X Ambito Territoriale della provincia di Salerno  

uspsa@postacert.istruzione.it  
 

Sindaco del Comune di San Cipriano Picentino 
protocollo@pec.comune.sanciprianopicentino.sa.it 

Sindaco del Comune di Castiglione del Genovesi 
protocollocastiglionedelgenovesi@asmepec.it  

 
Sindaco del Comune di Giffoni sei Casali 

protocollo@pec.comune.giffoniseicasali.sa.it 
 

Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado della Provincia di Salerno  
scuole.sa@istruzione.it 

  
Sito web/Atti della scuola  

 
 
OGGETTO: decreto adattamento calendario anno scolastico 2023-2024  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il c. 3 dell’art. 74 del D. Lgs. n. 297/1994 Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in 
materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado;  
VISTO l’art. 138 del D. Lgs. n. 112/1998 Conferimento di funzioni e compiti amministrativi dello 
Stato alle regioni ed agli enti locali;  
VISTO il D.P.R. n. 275/1999 Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche;  
VISTO il D.M. n. 234/2000 Regolamento, recante norme in materia di curricoli nell'autonomia delle 
istituzioni scolastiche;  
VISTA la delibera n. 38 del Consiglio d’Istituto del 10/07/2023 Calendario scolastico a.s. 2023/2024 
della Regione Campania ed eventuali variazioni;  

 
 
 

mailto:saic87700c@istruzione.it
mailto:saic87700c@pec.istruzione.it
http://www.icsanciprianopicentino.edu.it/
mailto:drca@postacert.istruzione.it
mailto:uspsa@postacert.istruzione.it
mailto:protocollo@pec.comune.sanciprianopicentino.sa.it
mailto:scuole.sa@istruzione.it


Via Domenico Amato, 2  84099  SAN CIPRIANO PICENTINO (SA) 

Tel. 0892096584   e-mail : saic87700c@istruzione.it  pec: saic87700c@pec.istruzione.it 

C.F.95075020651      Codice Univoco: UFBWH2 

 
 

DECRETA 
 
il calendario delle attività didattiche dell’Istituto Comprensivo per l’anno scolastico 2023/2024 
sarà il seguente:  
- inizio delle attività didattiche 12/09/2023 (anticipo di 1 giorno da calendario Regionale Campania 
che prevede l’inizio delle lezioni al 12/09/2023); 

- termine delle attività didattiche Scuola primaria e Scuola Secondaria di 1°: 08/06/2024 ;  

- termine delle attività didattiche Scuola Infanzia 30/06/2024;  

 FESTIVITÀ NAZIONALI: 
- mercoledì 1° novembre, festa di tutti i Santi;  
- venerdì 8 dicembre, Immacolata Concezione;  

- 25 dicembre, Natale;  

- il 26 dicembre, Santo Stefano;  

- il 1° gennaio, Capodanno;  

- sabato 6 gennaio, Epifania;  

- il lunedì dopo Pasqua;  

- il 25 aprile, Anniversario della Liberazione;  

- il 1° maggio, Festa del Lavoro;  

- il 2 giugno, Festa Nazionale della Repubblica;  

- la festa del Santo Patrono (se ricade in periodo di attività didattica);  
 
SOSPENSIONE ATTIVITA’ DIDATTICHE  
- il giorno 2 novembre 2023, per la Commemorazione dei defunti;  
- il giorno 3 novembre 2023, recupero anticipo inizio anno scolastico;  
- il giorno 9 dicembre 2023, Ponte dell’Immacolata ;  

- il 23 dicembre 2023, dal 27 al 30 dicembre 2023, dal 2 al 5 gennaio 2024, per le Festività 
Natalizie;  

- i giorni 12 e 13 febbraio 2024, martedì e mercoledì per le festività di Carnevale;  
- dal 28 marzo al 30 marzo 2024 e il 2 aprile 2024 per le Festività Pasquali;  

- il 26 e il 27 aprile 2024 per il ponte della Festa della Liberazione.  
 
Distinti saluti 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                                                Angela AUGUSTO  
                                                                                                                                                                                                                     

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  
                                                                                                                e per gli effetti dell’art. 3, comma 2, del D.lgs. 39/93 combinato con il CAD) 

 

  

 

 
 

mailto:saic87700c@istruzione.it
mailto:saic87700c@pec.istruzione.it

